国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税三稽罚告﹝2018﹞95号

广西岳涵洋商贸有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5MTNEP0B）：

对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2018年3月24日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查也未按要求提供相关涉税资料。现判定你公司为走逃(失联)商贸企业。
（二）你公司虚开增值税发票

1. 你公司2017年11月至2018年6月共向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票0份，金额为0元。该公司在没有增值税专用发票进项税额抵扣、无申请领购农产品收购发票或者取得农产品销售发票记录的情况下，进行申报2017年12月份增值税时，通过《增值税纳税申报表附表（二）》中“农产品收购发票或者销售发票”栏虚假填报农产品收购发票或者销售发票栏目，虚抵农产品进项税额1144249.45元。
2. 开具增值税发票情况
（1）你公司2017年11月至2018年6月向税务机关领购增值税专用发票30份，开具20份，未开具10份（发票代码为4500164130，发票号码为07957347－07957356，主管税务机关已于2018年1月10日作失控发票处理）。开具20份增值税专用发票的发票代码：4500164130，发票号码：01196760-01196769、01326644-01326653，开票金额1948718.00元，税额331282.00元，价税合计2280000.00元，受票单位为宁夏鑫超祥物质有限公司，货物名称为建筑材料。你公司开具的20份增值税专用发票金额与当期申报销售收入的金额一致。
（2）你公司2017年11月至2018年6月向税务机关领购增值税普通发票75份，开具50份，未开具25份（发票代码为4500172320，发票号码为34661237－34661261，主管税务机关已于2018年1月10日作失控发票处理）。开具50份增值税普通发票的发票代码：4500172320，发票号码：29181867-29181891、34149313-34149337，开票金额4782161.39元，税额812967.45元，价税合计5595128.84元，受票单位为上海得勒设施管理有限公司、广西裕达工程有限公司、上海克万机械设备技术服务有限公司等5家公司，货物名称为哇哈哈八宝粥、康师傅冰红茶、王老吉凉茶、康师傅冰红茶、康师傅方便面、康师傅酸梅汤、沙子、PPR管、直通、弯通、三通、镀锌桥架（托盘式）。你公司开具上述50份增值税普通发票金额与当期申报销售收入的金额一致。
3. 经查你公司向税务机关报备的银行账户（开户行：建设银行南宁凤岭北支行，账号：45050110108700000152），无资金往来记录，未发现有房租、水电、工资等各项费用支出，不符合正常公司经营形式。

综合上述，你公司开具上述发票（20份增值税专用发票50份增值税普通发票），通过虚假填列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，虚抵农产品进项税额，进行虚假纳税申报，且无银行资金往来资金记录，是在无真实货物交易下，为他人开具与实际经营业务情况不符的发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。虚开50份增值税专用发票金额1948718.00元，税额331282.00元，价税合计2280000.00元，虚开25份增值税普通发票金额4782161.39元，税额812967.45元，价税合计5595128.84元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开20份增值税专用发票50份增值税普通发票行为拟处以110,000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10,000元（含10,000元）以上，你公司有要求听证的权利，可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                     二〇一八年十二月十三日